CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 224 /2017.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Da Dalt e Emanuel Ayres.

A Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

Providenciar placas para os logradouros que foram nomeados neste ano
legislativo, incluindo as Ruas denominadas no distrito industrial do Bairro
Cerâmica e a Rua denominada “João Urias”.

JUSTIFICATIVA:
Conforme previsto nos Projetos de Lei aprovados pela Câmara e sancionados
pelo Exmo. Prefeito, cabe ao Executivo Municipal realizar as providências
legais e cabíveis às homenagens de mérito efetivadas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de dezembro de 2017.

__________________________    __________________________    __________________________
            Daniel Dias - SD                   Dionísio Dadalt - PT               Emanuel Ayres - PSB